
Id: UFLQX-KAWUA-KSTFE-YAPBY-EPFYT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/26/2011
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 28 lutego 2011 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie do podejmowania 
działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 
z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 106, poz. 675) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2009r. Nr 1, poz. 7, Nr 6, poz. 33, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817 
i z 2010r. Nr 81, poz. 530) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie do podejmowania działań 
wobec dłużników alimentacyjnych, określonych w ustawie z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2009r. Nr 1, poz. 7 ze zmianami). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno oraz Kierownikowi Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sławnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2011r. 



Id: UFLQX-KAWUA-KSTFE-YAPBY-EPFYT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Świadczenia alimentacyjne zostały wprowadzone ustawą z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów (Dz.U.z 2009r. Nr 1, poz. 7 ze zmianami), która weszła w życie z dniem 1 października 2008r., 
z zastrzeżeniem, że jej przepisy dotyczące m.in. składania przez osoby uprawnione wniosków weszły w życie 
z dniem 1 sierpnia 2008r. i od tej daty były realizowane. Zgodnie z art. 12 ust. 1 w związku z art. 2 pkt 10 do 
prowadzenia postępowania w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego właściwym był burmistrz. Do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu tych świadczeń rada gminy nie mogła upoważnić ośrodka pomocy 
społecznej (art. 12 ust. 2 cytowanej ustawy). Ustawą z dnia 27 czerwca 2008r. o zmianie ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów (Dz.U. Nr 134, poz. 850) zmieniono przepis art. 12 ust. 2 i w konsekwencji 
powyższego zadania z zakresu świadczeń alimentacyjnych mogą być prowadzone przez ośrodki pomocy 
społecznej. Powierzenie zadań dotyczących świadczeń alimentacyjnych Kierownikowi Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sławnie podyktowane jest usprawnieniem załatwiania tych spraw. Z tych też względów 
podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione. 


